
H
 EVROPSKÁ UNIE

Fond soudržnosti

Operační program Životní prostředí

. . 1 9 4 / 1 / 2 0 1 8

Dodatek č. 1
ke smlouvě o dílo č. 194/2018, jejímž předmětem je realizace opatření ke snížení energetické 
náročnosti objektu Požární stanice v Holicích uzavřené dne 21.12.2018 (dále jen „Smlouva44)

Níže uvedeného dne, mesice a roku byl uzavřen mezi smluvními stranami dodatek č.l
tohoto znění

1. Zhotovitel
název:
sídlo:
zastoupený:
IČO:
DIČ:
bankovní spojení:

I.
Smluvní strany 

HC STAV. s. r.o.
Libišany 154, 533 45 Opatovicenad Labem 
Ing. Rostislavem Havelkou, jednatelem 
28406516 
CZ28406516

v f V .c. učtu:
Zapsaný v obchodním rejstříku u Krajského soudu Hradec Králové, oddíl C, vložka 
25447

2. Objednatel
název:
sídlo:
zastoupená:

IČO:
DIČ:
bankovní spojení: 
č. účtu:

Česká republika - Hasičský záchranný sbor Pardubického kraje 
Teplého 1526,530 02 Pardubice

V

plk. Mgr. Alešem Černohorským, ředitelem Hasičského
záchranného sboru Pardubického kraje
70885869
není plátcem DPH
ČNB, pobočka Hradec Králové
6232881/0710

II.
Předmět dodatku

Z důvodů víceprací a méněprací, specifikovaných v níže uvedeném změnovém listu a 
položkových rozpočtech stavby , které vznikly v průběhu realizace díla a jejich provedení 
bylo nutné z důvodu zajištění celkové funkčnosti díla, se smluvní strany dohodly na 
následujících změnách Smlouvy:

> Část II. Předmět smlouvy bod (2) se položkový rozpočet projektové dokumentace

Stránka 1 z 3



EVROPSKÁ UNIE 
Fond soudržnosti
Operační program Životní prostředí

pro provádění stavby zpracovaný společností Obchodní projekt Hradec Králové, v.o.s. 
ze 17.8.2018 doplňuje o následující dokumenty, které vymezují rozsah víceprací a 
méněprací a které jsou nedílnou součástí tohoto dodatku:
© Změnový list č. 1
® Rozpočet s výkazem výměr přípočty - vícepráce 
® Rozpočet s výkazem výměr odpočty - méněpráce

Část VIII. Cena díla se mění následovně:

Za provedení díla v rozsahu předmětu smlouvy se strany dohodly na smluvní ceně ve
vysi:

Cena bez DPH DPH 21% Cena vč. DPH
Původní cena 5077478,06Kč 1 066 2 70,39 Kč 6 143 749,00 Kč
Vícepráce 7 382,43 Kč 1 550,31 Kč 8 932,74 Kč
Méněpráce - 7 382,43 Kč -1 550,31 Kč -8 932,74 Kč
Cena celkem včetně 
dodatku č. 1 5 077 478,06 Kč 1 066 2 70,39 Kč 6 143 749,00 Kč

Cena celkem včetně DPH 6 143 749,00 Kč.
Cena celkem včetně DPH slovy: šestmilionůstočtyřicettřitisícsedmsetčtyřicetdevět

korun českých .

III.
Závěrečná ustanovení

Ostatní ustanovení Smlouvy jsou nedotčená tímto dodatkem a zůstávají v platnosti beze 
změny.
Dodatek nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.
Tento dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž po 
jednom obdrží každá ze smluvních stran.
Smluvní strany akceptují skutečnost, že z důvodu výskytu části víceprací/méněprací 
bezprostředně před termínem dokončení díla - předáním a převzetím díla a časově i 
administrativně náročném schvalovacím procesu dodatku na straně objednatele, dojde 
k podpisu dodatku ze strany objednatele až po termínu dokončení díla - předání a 
převzetí díla. Smluvní strany se dohodly, že i po termínu dokončení díla budou nadále 
postupovat dle příslušných ustanovení smlouvy.

Stránka 2 z 3



. .1 9 4 / 1 / 2 0 1 8

H
 EVROPSKÁ UNIE

Fond soudržnosti

Operační program Životní prostředí

Obě smluvní strany výslovně prohlašují, že tento dodatek nebyl uzavřen v tísni ani za 
jednostranně nevýhodných podmínek, což strany stvrzují svými vlastnoručními 
podpisy.

Pardubického kraje 
Teplého \526

ubice

Ing. Rostislav Havelka 
jednatel společnosti

\/

plk. Mgr. Aleš Černohorský 
ředitel Hasičského záchranného sboru 

Pardubického kraje

Stránka 3 z 3



. 194/1/2018
EVROPSKÁ UNIE
Evropské strukturální a investiční fondy 
Operační program Životni prostředí

OZNÁMENI ZMĚNY OPZP 2014+ P05

Ministerstvo životního prostředí

číslo OZ:
Zhotovitel:
Investor:

HC Stav s.r.o., Libišany 154, 533 45 Opatovice nad Labem

CR - HZS Pardubického kraje Datum:
Název akce: „UV955/2016 Snížení energetické náročnosti objektu HZS Pardubického kraje, požární 
stanice Holice č.p. 1036 ul. Hradecká"

[Způsob odeslání / předání poštoul | e-mailem| | faxem|__] osobněl [
(datum:
Odkazy na specifikaci: 

na výkresy: 
na rozpočtové podklady: 

na jinou část smlouvy:
Změnový list č. 2 - méněpráce

Předmět změny:
Neprovedení tenkovrstvé silikonové omítky vnitřní stěny sušárny hadic, 
Neprovedení dodávky a montáže 5 ks větracích mřížek

Popis a zdůvodnění změny:
Po odsouhlasení TDI, AD, a investorem došlo k náhradě tenkovrstvé silikonové omítky na vnitřní 
stěně sušárny hadic za omítku štukovou opatřenou dvojnásobnou výmalbou z důvodu další 
údržby.
V PD bylo uvažováno o 5 ks ventilačních mřížek rozměru 300 x 300 mm více

1 Počet připojených listů specifikací:
I Důvod vícepráce / méněpráce: 1
§ Zde jednoznačně uvést vazbu na zákon 134/2016 o zadávaní veřejných zakázek. Zvláště pak § 222,1
lizměna závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku.

[i odstavec 4, § 222 Q odstavec 5, § 222 Q odstavec 6, § 222 Q odstavec 7, § 222 Q 1

Oznámení vydává: HZS Pardubického kraje

1



. .194/1/2018
EVROPSKÁ UNIE
Evropské strukturální a investiční fondy 
Operační program Životní prostředí Ministerstvo životního prostředí

Stanovisko technického dozoru stavby: souhlasím s provedenou změnou

Stanovisko projektanta stavby: souhlasím s provedenou změnou

Stanovisko energetického specialisty: souhlasím s provedenou změnou

Příloha:

ZMĚNOVÝ LIST OPZP 2014+PO5 číslo ZL:
Zhotovitel: HC STAV s.r.o.,Libišany 154,533 45 Opatovice nad Labem,IC28406516
Změnový list vystavil Ing. Havelka Rostislav, jednatel společnosti
Datum: 11.9.2019

Podepsaní zmocněnci potvrzují v souladu se Smlouvou o dílo tuto změnu rozsahu díla:

Předmět změny:

Dodatek č. 1 ke smlouvě

Popis a zdůvodněni změny:

Předmětem dodatku č.l jsou změny dle ZL č.l

Počet připojených listů specifikací:
Cena méněprací bez DPH:

7382,43 Kč

Výsledná cena změny bez DPH

Počet připojených výkresů
Cena víceprací bez DPH:

7 382,43 Kč

Nově sjednaná lhůta dokončení díla

,- Kč

Veškeré práce budou splňovat podmínky smlouvy o dílo a budou provedeny ve stejné úrovni co 
do jakosti materiálů, provedení apod. tak, jak požaduje nebo předpokládá Dokumentace zakázky 
pro celé dílo. ____________________
Podpis zmocněnce objednatele: Podpis zmocněnce zhotovitele:

2



. .1 9 4 / 1 / 2 0 18

Ministerstvo životního prostředí

Za odbor ochrany ovzduší a OZE Státního fondu životního prostředí lk:

Ověřil souvislost s realizovaným projektem (PM projektu):

Posoudil způsobilost/nezpůsobilost výdajů (ředitel OOO a OZE)

3



ROZPOČET S VÝKAZEM VYMER
Stavba: Snížení energetické náročnosti budovy HZS Pardubického kraje 
Objekt:

Objednatel: Česká republika, HZS Pardubického kraje
Zhotovitel: HCstavs.r.o. Zpracoval: ing. Havelka
Místo: Holice, Hradecká 1035 Datum: 11.9.2019

č. KCN Kód položky Popis MJ Množství
celkem Cena jednotková Dodávka celkem Montáž celkem Cena celkem Hmotnost Hmotnost

celkem

HSV Práce a dodávky HSV -2 665,00 -4 704,77 -7 382,43 0,036

998

Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní

1 011 622532011 Tenkovrstvá silikonová hydrofilní zrnitá omítka tl. 1,5 mm včetně 
penetrace vnějších podhledů m2 17,587

2 011 644941112 Osazování ventilačních mřížek velikosti do 300 x 300 mm kus 5,000
3 553 55341410 průvětmík mřížový s klapkami 300x300mm kus 5,000

Přesun hmot

-2 665,00 -4 681,81

4 011 998017002 Přesun hmots omezením mechanizace pro budovy v do 12 m t 0,036

5 011 998018011 Příplatek k ručnímu přesunu hmot pro budovy zděné za zvětšený 
přesun ZKD 100 m t 0,036

-7 346,81 0,036

0,002 0,030
0,000 0,000

I 0,007 0,007

DLE SOD 252,- KČ

0,000
I 0,000 0,000

| 0,000 0,000

Celkem -2 665,00 -4 704,77 -7 382,43 0,036

Strana 1 z 1
co



. .1 9 4 / 1 / 2 0 1 8
EVROPSKÁ UNIE
Evropské strukturální a investiční fondy 
Operační program Životní prostředí

OZNÁMENI ZMĚNY OPŽP 2014+ P05

Ministerstvo životního prostředí

číslo OZ:
Zhotovitel: HC Stav s.r.o., Libišany 154, 533 45 Opatovice nad Labem

Investor: CR - HZS Pardubického kraje Datum:
Název akce: „UV955/2016 Snížení energetické náročnosti objektu HZS Pardubického kraje, požární 
stanice Holice č.p. 1036 ul. Hradecká"

Způsob odeslání / předání 
datum:

poštou! | e-maileml [ faxem! i osobně! i

Odkazy na specifikaci: 
na výkresy: 

na rozpočtové podklady: 
na jinou část smlouvy:

Změnový list č. 1 - vícepráce a / | ■

Předmět změny:
Štuková omítka jednovrstvá 
Dodávka 2 ks ventilačních mřížek 
Změna oken na schodišti

Popis a zdůvodněni změny:
Po odsouhlasení TDI, AD, a investorem došlo k náhradě tenkovrstvé silikonové omítky na vnitřní 
stěně sušárny hadic za omítku štukovou opatřenou dvojnásobnou výmalbou z důvodu další 
údržby.
V PD bylo uvažováno o 5 ks ventilačních mřížek rozměru 300 x 300 mm více a naopak nebylo 
uvažováno se 2 ks ventilačních mřížek na kruhové potrubí do 500 mm.
Při výstavbě bylo zjištěno, že stávající únosnost vyzděných meziokenních příček není v dobrém 
technickém stavu a po vybourání hrozila jejich nenávratná destrukce. Z tohoto důvodu bylo 
navrženo vybourání těchto vyzděných prvků a vyplnit vzniklý otvor novým oknem v celé ploše.
Počet připojených listů specifikací:
Důvod vícepráce/ méněpráce:
Zde jednoznačně uvést vazbu na zákon 134/2016 o zadávaní veřejných zakázek. Zvláště pak § 222, 
změna závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku.

odstavec 4, § 222 odstavec 5, § 222 Q odstavec 6, § 222 Q odstavec 7, § 222 Q]

Oznámení vydává: HZS Pardubického kraje

Stanovisko technického dozoru stavby: souhlasím s provedenými změnami

Stanovisko projektanta stavby: souhlasím s provedenými změnami

Stanovisko energetického specialisty: souhlasím s provedenými změnami

Příloha: Prohlášení projektanta

1



EVROPSKÁ UNIE
Evropské strukturální a investiční fondy 
Operační program Životní prostředí Ministerstvo životního prostředí

ZMĚNOVÝ LIST OPZP 2014+PO5 číslo ZL:
Zhotovitel: HC STAV s.r.o., Libišany 154, 533 45 Opatovice nad Labem,IČ28406516
Změnový list vystavil: Ing. Havelka Rostislav, jednatel společnosti
Datum: 11. 9. 2019

Podepsaní zmocněnci potvrzují v souladu se Smlouvou o dílo tuto změnu rozsahu díla

Předmět změny:

Dodatek č. 1 ke smlouvě

Popis a zdůvodněni změny:

Předmětem dodatku č.l jsou změny dle ZL č.l a ZL č.2

Počet připojených listů specifikací: Počet připojených výkresů
Cena méněprací bez DPH:

7 382,43 Kč

Výsledná cena změny bez DPH:

Cena víceprací bez DPH:

7 382,43 Kč

Nově sjednaná lhůta dokončení díla:

0,- Kč

Veškeré práce budou splňovat podmínky smlouvy o dílo a budou provedeny ve stejné úrovni co 
do jakosti materiálů, provedení apod. tak, jak požaduje nebo předpokládá Dokumentace zakázky 
pro celé dílo.
Podpis zmocněnce objednatele:

Datum: $3 i?, y{'<1

Podpis z

Datum:

Za odbor ochrany ovzduší a OZE Státního fondu životního prostředí ČR

Ověřil souvislost s realizovaným projektem (PM projektu):

Posoudil způsobiiost/nezpůsobilost výdajů (ředitel 000 a OZE):

2



ROZPOČET S VÝKAZEM VYMER
Stavba: Snížení energetické náročnsti objektu HZS Holice - změnový list č.t vícepráce 
Objekt:

Objednatel: Česká republika, HZS Pardubického krraje
Zhotovitel: HC stav s.r.o. Zpracoval: ing. Havelka
Místo: Holice, Hradecká 1035 Datum: 11.9.2019

č. KCN Kód položky Popis MJ
Množství
celkem

Cena jednotková Dodávka celkem Montáž celkem Cena celkem Hmotnost
Hmotnost
celkem

HSV Práce a dodávky HSV 0,00 2 867,09 2 867,09 0,048

Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní 0,00 2 819,66

1 011 622321131
Potažení vnějších stěn vápenocementovým aktivovaným štukem
tloušťky do 3 mm m2 17,587

2 11 612131121
Podkladní a spojovací vrstva vnitřních omítek ploch penetrace akrylát-
silikonová m2 17,587

998 Přesun hmot
3 011 998017002 Přesun hmot s omezením mechanizace pro budovy v do 12 m t 0,048

4 011
998018011

Příplatek k ručnímu přesunu hmot pro budovy zděné za zvětšený
přesun ZKD 100 m t 0,048

PSV Práce a dodávky PSV

751 Vzduchotechnika
5 751 751398015 Mtž větrací mřížky na kruhové potrubí D do 500 mm kus 2,000

6 598 59816232 mřížka ventilační bez regulace volný průřez 250 cm2 kus 2,000

7 751 998751201 Přesun hmot procentní pro vzduchotechniku v objektech v do 12 m % 24,220

784 Dokončovací práce - malby a tapety

8 784 784211105
Dvojnásobné bílé malby ze směsí za mokra výborně otěruvzdorných v 
místnostech výšky přes 5,00 m m2 17,587

2 819,66 0,05

Celkem 1 926,00 5 456,43 7 382,43 0,054


